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prioriteres i Kriminalforsorgens institutioner. 
Dette er også et område, som Kriminalforsorgen 
i dag har stor fokus på. Der er f.eks. på Krimi- 
nalforsorgens Pension Engelsborg etableret et 
familiehus, hvor dømte forældre har mulighed 
for at afsone sammen med deres børn i alderen 
0-15 år. Formålet med familiehuset er at tage 
bedre hånd om belastede og udsatte familier, 
hvor en eller begge forældre skal afsone en 
fængselsstraf. I familiehuset får man hjælp til at 
styrke forældrerollen, samtidig med at børnene 
sikres stabil omsorg. 

Desuden er der iværksat et pilotprojekt i 
Statsfængslet i Jyderup på baggrund af nogle af 
de erfaringer, som man har gjort sig i Sverige 
med samtalegrupper for fængslede forældre 
samt erfaringer fra Norge. Som led i pilotprojek- 
tet tilbydes iorældrekurser for indsatte og deres 
partnere. Pilotprojektet, som kører efter en norsk 
model, er iværksat i samarbejde med Center for. 
Familieudvikling og har til formål at støtte den 
indsatte i kontakten med familien under afso- 
ningen og styrke den pågældendes forældreev- 
ne. På baggrund af erfaringerne med pilotpro- 
jektet vil Kriminalforsorgen overveje det videre 
forløb på området. 

Sammenfattende er jeg enig med forslagsstil- 
lerne i, at der bør være stor fokus på de indsattes 
børn, og som det fremgår, er der også allerede i 
Kriminalforsorgen fuld gang i en lang række 
konkrete tiltag særlig rettet mod børn. 

Herudover er der i Kriminalforsorgen netop 
igangsat en særlig arbejdsgruppe, som skal fo- 
kusere specifikt på forholdene i arresthusene. 
Gruppen skal vurdere og prioritere, hvad der 
kan og bør gøres for at forbedre forholdene i ar- 
resthusene. 

Der er desuden igangsat et arbejde med at få 
beskrevet alle de tiltag, der er gang i i Kriminal- 
forsorgen, og som har særlig fokus på familien, 
børnene og besøgsforholdene. Arbejdet gik i 
gang umiddelbart før årsskiftet, og jeg forventer, 
at det er afsluttet i efteråret. Dette arbejde vil 
også indeholde en opsamling af erfaringer fra 
Norge og Sverige vedrørende dømtes børn og 
familie i øvrigt. Kriminalforsorgen vil på bag- 
grund heraf vurdere, om der er omtåder, som 
der .er: grund til at opprioritere yderligere. 

Jeg er også bekendt med, at der på Institut for 
Menneskerettigheder er et større forskningspro- 
jekt i gang, som netop fokuserer på børn af 
fængslede. Resultatet af dette projekt vil selvføl- 
gelig blive nøje gennemgået og vil indgå i Kri- 

minalforsorgens løbende arbejde på dette områ- 
de. 

På den baggrund er det efter regeringens op- 
fattelse hverken nødvendigt eller hensigtsmæs- 
sigt at tvinge de mangfoldige initiativer og den 
løbende udvikling af tiltag og metoder på dette 
område ind i nogle bestemte lovgivningsmæssig 
ge rammer. 

Regeringen kan derfor som nævnt ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

.. Kl. 11:59 
Formanden: 
Tak. Til korte bemærkninger har jeg noteret fru 
Karina Lorentzen Dehnhardt, hr. Morten Øster- 
gaard og fru Karen Hækkerup. 

Jeg skal her udsætte mødet. Mødet genopta- 
ges i dag kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 12:00). : ' : 홢; 

. . . . . .  Kl. 13:01 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nu genoptager vi mødet. Folketinget behandler 
et forslag fremsat af Socialistisk Folkeparti, bl.a. : 
fru Karina Lorentzen Dehnhardt, som har bedt 
om ordet. 

Man bør være her ved mødets begyndelse, 
navnlig hvis man har bedt om ordet som den 
første taler. Det håber jeg at ordføreren vil. re- 
spektere i fremtiden. 홢 홢 

Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 
Kl. 13:01 

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg beklager rigtig meget, at jeg sådan var lige i 
sidste øjeblik. 

Med hensyn til der her med, om indsatsen er 
god nok, når en forælder fængsles, og om der er 
klare retningslinjer i forhold til socialforvaltnin- 
gen, så mener jeg faktisk, at det er et problem, at 
det er politiet, som kommer ud til den pågæl- 
dende familie, og som skal stå og foretage et 
skøn over, om den her familie har brug for 
hjælp. Man kan jo godt forestille sig, at det er en 
familie, som er i krise eller i chok, og som faktisk 
ikke har ressourcerne til selv at tage en videre 
k o n t a k t . .  , 

Politiet vil jo normalt skønne, at hvis der er to 
forældre i familien, bør man ikke foretage sig 
yderligere, og det betyder, at sagen sådan set 


